
Vývoj obyvatelstva ve městě Čelákovice 
 
Ve městě Čelákovice žilo podle demografické bilance ČSÚ koncem roku 2022 celkem 12 444 
obyvatel, od roku 1869 vzrostl počet obyvatel 5,5krát. Čelákovice byly 18. nejlidnatější obcí ve 
Středočeském kraji a 107. v České republice. Největší přírůstky počtu obyvatel v období 1971 až 2022 
byly zaznamenány v letech 2022, 2008, 1978, 2007 a 1982, největší úbytek v roce 1986. Počet domů 
vzrostl mezi sčítáními 1869 a 2021 na 7,7násobek. Průměrný věk obyvatel města Čelákovice byl do 
roku 2005 vyšší než průměr za Českou republiku, od roku 2006 dosahoval nižších hodnot, než byl 
průměr za ČR i Středočeský kraj. V roce 2021 opět po 16 letech převýšil hodnotu za Středočeský kraj 
a nad ní zůstal i v roce 2022. 
 
Stav a pohyb obyvatelstva ve městě Čelákovice v letech 1971–2022 

přirozený migrační celkový

1971 156 102 239 281 54 -42 12 9 378

1972 157 91 159 236 66 -77 -11 9 367

1973 160 136 267 232 24 35 59 9 426

1974 193 96 261 235 97 26 123 9 549

1975 175 111 200 243 64 -43 21 9 570

1976 186 120 238 239 66 -1 65 9 635

1977 166 103 356 205 63 151 214 9 849

1978 183 105 413 222 78 191 269 10 118

1979 190 114 257 196 76 61 137 10 255

1980 161 112 310 228 49 82 131 10 386

1981 160 132 359 233 28 126 154 10 580

1982 148 113 441 229 35 212 247 10 827

1983 153 127 214 212 26 2 28 10 855

1984 140 124 212 264 16 -52 -36 10 819

1985 134 127 210 247 7 -37 -30 10 789

1986 128 115 178 315 13 -137 -124 10 665

1987 109 107 191 294 2 -103 -101 10 564

1988 120 133 187 271 -13 -84 -97 10 467

1989 121 117 225 233 4 -8 -4 10 463

1990 114 115 216 263 -1 -47 -48 10 415

1991 112 111 254 212 1 42 43 10 318

1992 98 96 219 181 2 38 40 10 358

1993 101 121 173 196 -20 -23 -43 10 315

1994 95 98 180 150 -3 30 27 10 342

1995 66 110 187 177 -44 10 -34 10 308

1996 89 111 169 148 -22 21 -1 10 307

1997 77 120 178 230 -43 -52 -95 10 212

1998 75 99 177 241 -24 -64 -88 10 124

1999 76 120 197 205 -44 -8 -52 10 072

2000 85 123 225 195 -38 30 -8 10 064

2001 93 111 235 208 -18 27 9 10 022

2002 106 93 292 267 13 25 38 10 060

2003 112 125 307 229 -13 78 65 10 125

2004 94 85 362 217 9 145 154 10 279

2005 120 105 446 242 15 204 219 10 498

2006 149 99 453 286 50 167 217 10 715

2007 152 108 515 300 44 215 259 10 974

2008 166 106 553 290 60 263 323 11 297

2009 169 110 418 294 59 124 183 11 480

2010 151 97 389 312 54 77 131 11 611

2011 145 104 323 295 41 28 69 11 615

2012 128 120 335 340 8 -5 3 11 618

2013 147 115 398 266 32 132 164 11 782

2014 140 109 390 311 31 79 110 11 892

2015 141 98 377 283 43 94 137 12 029

2016 130 114 374 305 16 69 85 12 114

2017 149 96 337 297 53 40 93 12 207

2018 125 103 342 311 22 31 53 12 260

2019 114 106 350 345 8 5 13 12 273

2020 102 139 345 288 -37 57 20 12 293

2021 125 151 368 330 -26 38 12 12 008

2022 108 114 752 310 -6 442 436 12 444

Počet obyvatel

k 31. 12.
Rok Živě narození Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí

Přírůstek

 



 
 
 

Počet obyvatel a domů ve městě Čelákovice mezi roky 1869–2021 podle sčítání lidu*) 

1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011 2021

Počet obyvatel
1)

2 247 2 515 2 584 2 829 3 752 4 042 5 411 7 342 8 226 9 395 10 390 10 295 10 031 11 866 12 264

Počet domů
2)

312 329 350 417 580 654 1 019 1 668 1 637 1 661 1 723 1 845 1 934 2 285 2 404

*) 
podle stavu územní struktury k 1. 1. 2016

1)
 1869 - obyvatelstvo přítomné civilní, 1880-1950 - obyvatelstvo přítomné, 1961-1991 - obyvatelstvo bydlící (tj. hlášené v obci k trvalému pobytu), 

2001 - obyvatelstvo bydlící (s trvalým nebo dlouhodobým pobytem), 2011 a 2021 - obyvatelstvo obvykle bydlící
2)

 1869 až 1950 - celkový počet domů, 1961 až 1980 - trvale obydlené domy, 1991 až 2021 - celkový počet domů  
 
 
 
 

 
Živě narození, zemřelí, přistěhovalí, vystěhovalí a celkový přírůstek ve městě Čelákovice 

v letech 1971–2022 
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Celkový přírůstek Živě narození Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí

Rok  
 
 
 

Průměrný věk obyvatel ve městě Čelákovice, Středočeském kraji a České republice 
v letech 1991–2022 
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Věkové složení obyvatelstva města Čelákovice k 31. 12. 2022 
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Stav obyvatelstva navazuje na definitivní výsledky posledního sčítání lidu a je každoročně upravován 
o počty narozených a přistěhovalých (přičtením) a počty zemřelých a vystěhovalých (odečtením). 
 
 
Metodické vysvětlivky jsou k dispozici na internetové stránce Krajské správy ČSÚ pro Středočeský 
kraj www.stredocesky.czso.cz v záložce Statistiky - Obyvatelstvo.  
 
 
V záložce Kraj, okresy.../Města a obce je k dispozici více demografických a dalších informací o obcích. 
 
Databáze demografických údajů za obce ČR 
 
Databáze demografických údajů za vybraná města ČR 
 
Věkové složení obyvatelstva 
 
Demografická ročenka měst 

 
 
 
 
 

http://www.stredocesky.czso.cz/
https://www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-obce-cr
https://www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-vybrana-mesta-cr
https://www.czso.cz/csu/xs/casove_rady_vekoveho_slozeni_obyvatel_za_vybrana_mesta_stredoceskeho_kraje
https://www.czso.cz/csu/czso/demograficka-rocenka-mest-2012-2021
https://www.czso.cz/csu/czso/demograficka-rocenka-mest-2012-2021

